Congonhas, 21 de Novembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 670

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/069/2012

OBJETO: Aquisição de 200 kits de lençol para berço em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 05/12/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 05/12/2012 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PMC/059/2010

Partes: Município de Congonhas x Dário Cardoso e Irmãos. Objeto: Correção monetária do valor da prestação do aluguel. Valor: R\$2.050.68. Data:19/11/2012.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Previdência do Município de Congonhas - PREVCON

#### PORTARIA Nº. 043/2012

#### Concede benefício de pensão por morte.

O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2701/2007.

#### **RESOLVE:**

Art.1°. Conceder a José Carlos Cardoso, Jéssica Carvalho Cardoso, Joice Lorraine Carvalho Cardoso e Raphael Carlos Carvalho Cardoso, esposo e filhos da ex-segurada ANTÔNIA BEZERRA DE CARVALHO CARDOSO, cargo de Gari, matrícula 40881, símbolo de vencimento EF-05, efetiva estável, lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura Urbana, falecida em 03 de novembro de 2012, o benefício de pensão previsto no artigo 40, § 7°., II, da CF de 1988, considerando o disposto no art. 2°., inciso II, da Lei Federal nº. 10.887, de 18/06/2004 e art. 27, § 1°. da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, no valor correspondente a 100% (cem por cento).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 20 de novembro de 2012.

Carlos André de Freitas Diretor-Presidente da PREVCON

## EXPEDIENTE

### ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

# **ÓRGÃO GESTOR:**

Secretaria Municipal de Administração

### ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo FUMCULT PREVCON